
29/12/2020 SEI/MCTI - 6289512 - Extrato DOU

https://remoto.mctic.gov.br/f5-w-68747470733a2f2f7365692e6d637469632e676f762e6272$$/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&ac… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº: 01245.013231/2020-25

Partes: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI e o Museu Paraense Emilio
Goeldi – MPEG

Espécie: Termo de Execução Descentralizada - TED

Objeto:
Dotar o Museu Goeldi da infraestrutura de um barco adaptado para a i�nerância
das a�vidades de educação, divulgação e popularização da Ciência nas regiões
ribeirinhas da Amazônia Paraense.

Crédito
Orçamentário:

VALOR R$ 682.248,00
Natureza de Despesa
33.50.39 - R$ 350.000,00
33.50.39 - R$ 37.420,16
33.90.39 - R$ 294.827,84
Funcional Programá�ca: 2021.6702.0001

  PO 07 - PTRES: 172625 - FONTE - 100 - R$ 432.248,00

  PO 07 - PTRES: 178942 - FONTE - 188 - R$ 250.000,00       

Data da assinatura: 28/12/2020.

Vigência: 28 de dezembro de 2020 a 31 de março de 2023.

Signatários:
CARLOS ALBERTO FLORA BAPTISTUCCI - Secretário-Execu�vo Adjunto do
MCTI e ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ - Diretora Museu Paraense
Emílio Goeldi.

Documento assinado eletronicamente por Priscilla Oliveira Pires, Economista, em 29/12/2020, às 18:11
(horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mc�c.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 6289512 e o código CRC 38BB6127.

  

 

https://remoto.mctic.gov.br/f5-w-687474703a2f2f7777772e706c616e616c746f2e676f762e6272$$/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://remoto.mctic.gov.br/f5-w-68747470733a2f2f7365692e6d637469632e676f762e6272$$/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

